territorial y de Oficinas Técnicas que dependerán orgánica y funcionalmente de las Direcciones Provinciales, conforme ai
modelo de desconcentración territorial aprobado en el Análisis de Presencia Institucional en Territorio.

El Ministerio de Salud Pública contará con un total de ciento cincuenta y tres (153) unidades desconcentradas, distribuidas en
veinticuatro (24) Direcciones Provinciales, una por cada provincia del pais, y ciento veintinueve (129) Oficinas Técnicas:
quedando sin efecto la estructura anterior conformada por nueve (9) Coordinaciones Zonales y noventa y dos (92) Direcciones
Distritales.

La ubicación, denominación y cobertura territorial de las Direcciones Provinciales y de las Oficinas Técnicas constarán en los

[...]

Las Oficinas Técnicas dependerán orgánica y funcionalmente de las respectivas Direcciones Provinciaies y actuarán bajo su
coordinación y supervisión, conforme a la normativa vigente, ai Estatuto Orgánico Sustitutivo de Gestión Organizacional por
Procesos y a los lineamientos y disposiciones que emita ei nivel central del Ministerio de Salud Pública.

Se establecen ciento veintinueve (129) Oficinas Técnicas, cuya ubicación, denominación y cobertura territorial se determinan
conforme al ANEXO 2.

DISPOSICIONES GENERALES

PRIMERA. ■ Los órganos administrativos dei Ministerio de Salud Púbiica deberán adecuar y actualizar ios instrumentos